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Blisko ludzi, blisko potrzeb  
26.02.2026

W czwartek, 26 lutego 2026 roku odbyło się oficjalne otwarcie Centrum Usług
Społecznych w Drzewicy. Ta nowa jednostka organizacyjna Gminy Drzewica zapewni
mieszkańcom większą dostępność do wysokiej jakości, trwałych i przystępnych usług
społecznych.

Centrum Usług Społecznych w Drzewicy jest jedną z pierwszych w skali całego
Województwa Łódzkiego instytucji integrujących różne obszary usług społecznych,
m.in. pomoc społeczną, wsparcie rodzin, seniorów i osób z niepełnosprawnościami, a
także promocję zdrowia oraz inne lokalne inicjatywy społeczne.

Działa od początku 2026 roku. Zostało utworzone poprzez przekształcenie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy.

Powstało w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego za pośrednictwem Programu Regionalnego „Fundusze
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Europejskie dla Łódzkiego 2021–2027”. Projekt ma wartość 2.059.573,76 zł przy
unijnym dofinansowaniu wynoszącym 1.956.596,06 zł.

Dostępność i koordynacja

- Głównym celem utworzenia CUS było zwiększenie dostępności do usług
społecznych, a także skoordynowanie działań z zakresu lokalnej polityki społecznej –
podkreśla Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski. – Dbając o zarządzanie i dalszy
rozwój działań pomocowych Centrum będzie pełnić rolę ośrodka umożliwiającego
łatwiejszy dostęp do informacji, doradztwa i pomocy świadczonej w jednym miejscu.

Przekształcenie MGOPS w CUS poprzedziło szereg działań organizacyjno-
planistycznych. Jednym z najważniejszych dokumentów była  „Diagnoza potrzeb i
potencjału Gminy Drzewica”, wyznaczająca obszar głównych problemów
społecznych, których rozwiązanie - dzięki utworzeniu CUS - będzie bardziej
efektywne. Analiza pomogła dostosować zakres oferowanych usług do rzeczywistych
potrzeb mieszkańców, szczególnie tych zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem
społecznym

Nowe usługi społeczne

Nowa jednostka organizacyjna Gminy Drzewica przejęła wszystkie dotychczasowe
zadania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zapewniając ciągłość
udzielanych świadczeń i form pomocy.

- Przekształcenie naszej placówki nie wpływa na uprawnienia osób korzystających z
pomocy – wszystkie świadczenia i formy wsparcia są realizowane na
dotychczasowych zasadach – dodaje Dyrektor CUS Marta Woźniak.

Jednocześnie zakres działalności Centrum został poszerzony o nowe usługi
społeczne, odpowiadające na zróżnicowane potrzeby lokalnej społeczności –
szczególnie w obszarach wsparcia rodzin, seniorów, osób z niepełnosprawnościami
oraz osób wymagających pomocy w codziennym funkcjonowaniu.

W efekcie niezbędne było utworzenie nowych stanowisk pracy, zgodnie z zapisami
ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych: 
* koordynatora indywidualnych planów usług społecznych – odpowiedzialnego za
diagnozowanie potrzeb mieszkańców, opracowanie spersonalizowanych planów
wsparcia oraz monitorowanie ich realizacji;



* organizatora społeczności lokalnej, który koncentruje się na działaniach
wspierających aktywizację mieszkańców, budowaniu więzi sąsiedzkich oraz
inicjowaniu projektów integrujących społeczność.
* organizatora usług społecznych – zajmującego się rozwojem oferty usług
świadczonych przez centrum, w tym nawiązywaniem współpracy z instytucjami i
organizacjami w celu poszerzenia możliwości wsparcia.

Wszyscy pracownicy, którzy podjęli zadania na nowych stanowiskach, przeszli
stosowne szkolenia.

Więcej form wsparcia

Katalog usług społecznych rozszerzył się również o kolejne formy wsparcia, wpisane
w założenia projektu CUS. W planach mamy m.in.
* indywidualne i grupowe rozmowy z pedagogiem dla rodzin wielodzietnych,
* korepetycje dla dzieci ze szczególnymi potrzebami,
* spotkania indywidualne z psychologiem oraz warsztaty grupowe adresowane do
osób uzależnionych i współuzależnionych,
*specjalistyczne usługi opiekuńcze, m.in.  fizjoterapeutyczne i wspierające w
codziennych czynnościach  domowych,
* wsparcie towarzyszące, obejmujące usługi door-to-door (taksówka społeczna).

Działania związane ze wsparciem rodziny, reintegracja społeczno-zawodową oraz
usługami specjalistycznymi zostały zlecone organizacji pozarządowej, zaś wsparcie
towarzyszące sektorowi prywatnemu.

Bez barier

Co niezwykle ważne, Centrum jest bardziej dostępne dla mieszkańców dzięki nowej
lokalizacji. Z drugiego piętra przeniosło się na parter budynku Urzędu Miejskiego w
Drzewicy, gdzie w ostatnich miesiącach wykonano szereg prac remontowo-
adaptacyjnych oraz dokonano zakupów wyposażenia.

Obecnie już cała bieżąca obsługa interesantów CUS odbywa się w pomieszczeniach
na parterze (prawe skrzydło). Brak barier architektonicznych to duże ułatwienie dla
mieszkańców korzystających z różnych form pomocy, szczególnie dla osób z
niepełnosprawnościami oraz seniorów. Ponadto struktura pomieszczeń została
dostosowana do specyfiki pracy socjalnej.



Wstęga na otwarciu

Oficjalne otwarcie CUS miało bardzo uroczysty charakter. Przebiegało z udziałem
gminnych samorządowców, lokalnych liderów, członków „Komitetu rozwoju i
monitorowania usług społecznych w Gminie Drzewica” oraz licznego grona gości.

Do Drzewicy przyjechali: I Wicewojewoda Łódzki Marek Mazur, II Wicewojewoda
Łódzki Grzegorz Majewski, Członek Zarządu Województwa Łódzkiego Artur
Ostrowski, p.o. Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi Aneta
Dziemdziela, p.o. Zastępcy Dyrektora Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w
Łodzi Oskar Kuliński oraz Kierownik Wydziału Europejskich Funduszy Społecznych i
Ekonomii Społecznej przy RCPS w Łodzi Natalia Knaś-Makles.

Uroczystość była prowadzona przez Piotra Bajerowskiego z Urzędu Miejskiego w
Drzewicy. Rozpoczęła się od wystąpienia Burmistrza Drzewicy Janusza
Reszelewskiego, który po powitaniu uczestników przybliżył cele i kalendarium
utworzenia CUS.

Najbardziej podniosły moment spotkania stanowiło symboliczne przecięcie wstęgi,
którego dokonali goście z Łodzi wraz z Burmistrzem Januszem Reszelewskim,
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Drzewicy Dorotą Wiktorowicz oraz Dyrektor CUS
Martą Woźniak.

Po ceremonii zebrani zapoznali się z zakresem działania nowej placówki. Szeroką
informację w tym zakresie, mającą formę prezentacji multimedialnej, przedstawiła
Dyrektor CUS.

Podczas okolicznościowych wystąpień Burmistrz Janusz Reszelewski podziękował za
wsparcie, dzięki któremu Drzewica może realizować ten nowatorski w skali całego
regionu projekt. Ze strony gości nie zabrakło natomiast gratulacji oraz życzeń
kolejnych sukcesów na niwie rozwoju szeroko rozumianej polityki społecznej w
Gminie Drzewica.
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